PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
EDITAL DE NOTIFICACAO DE PENALIDADE POR INFRACAO DE TRANSITO N.2 005/2022

A Autoridade de Transito da Prefeitura Municipal de ALFENAS , com fulcro no artigo 281 e 282 do Cdédigo de Transito Brasileiro, na Resolugédo 829/97 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN na Deliberagédo No. 66
do Conselho Estadual de Transito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificacdes de Transito por ndo ter localizado os
proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagdes de Infragcdo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infragdes cometidas,

concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicagéo, para interporem recurso junto & Junta Administrativa de Recursos de Infragdes do Municipio de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou

procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Orde Nome

m

1 EDGARD ALVES GONCALVES

2 ELIANE APARECIDA DE SOUZA
PEREIR

3 ELIANE APARECIDA DE SOUZA
PEREIR

4 JOSE CARLOS MOREIRA

5 JOSIANI MORAES DA SILVA

6 WEMERSON DE CASTRO SANTOS
SILVA

Nro. AIT

AG06032217

AG06032206

AG06032207

AG06032216

AG06032351

AG06032213

Placa

ENU8G50

HNV7J52

HNV7J52

DNH5614

PZQ7997

HKB9284

Marca/Modelo

HONDA/CG 160 FAN

HONDA/CB600F
HORNET

HONDA/CB600F
HORNET

HONDA/CG 150
TITAN KS

CHEVROLET/S10 HC
DD4A

HONDA/CBX 250
TWISTER

Data

19/12/202
1

19/12/202
1

19/12/202
1

19/12/202
1

17/12/202
1

19/12/202
1

Hora

11:08:15

11:07:21

11:07:32

11:07:53

17:09:05

11:08:37

Local da Infragé@o

RUA BENJAMIN
CONSTANT, 948

RUA BENJAMIN
CONSTANT, 948

RUA BENJAMIN
CONSTANT, 948

RUA BENJAMIN
CONSTANT, 948

PRACA GETULIO VARGAS
PAR, 16

RUA BENJAMIN
CONSTANT, 948

Infracé@o

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomo
tor sem segurar o guidom
com ambas as méos

Conduzir motoc/ moton/
ciclom c/ utilizagéo de
capacete de seguranca s/
viseira/6culos de protegédo

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomo
tor sem segurar o guidom
com ambas as maos

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomo
tor sem segurar o guidom
com ambas as maos

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
estacionamento rotativo

Conduzir motoc/ moton/
ciclom c/ utilizagao de
capacete de seguranca s/
viseira/6culos de protegdo

156,18

104,13

156,18

156,18

156,18

104,13

Val. C/ Desconto Valor Ap6s

Vencimento

195,23

130,16

195,23

195,23

195,23

130,16



ALFENAS, 11 de Abril de 2022.

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito



