PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 005/2022

A Autoridade de Trânsito da Prefeitura Municipal de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 829/97 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN na Deliberação No. 66 do Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Município de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Orde m	Nome	Nro. AIT	Placa	Marca/Modelo	Data	Hora	Local da Infração	Infração	Val. C/ Desconto	Valor Após Vencimento
1	EDGARD ALVES GONCALVES	AG06032217	ENU8G50	HONDA/CG 160 FAN	19/12/202 1	11:08:15	RUA BENJAMIN CONSTANT, 948	Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomo tor sem segurar o guidom com ambas as mãos	156,18	195,23
2	ELIANE APARECIDA DE SOUZA PEREIR	AG06032206	HNV7J52	HONDA/CB600F HORNET	19/12/202 1	11:07:21	RUA BENJAMIN CONSTANT, 948	Conduzir motoc/ moton/ ciclom c/ utilização de capacete de segurança s/ viseira/óculos de proteção	104,13	130,16
3	ELIANE APARECIDA DE SOUZA PEREIR	AG06032207	HNV7J52	HONDA/CB600F HORNET	19/12/202 1	11:07:32	RUA BENJAMIN CONSTANT, 948	Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomo tor sem segurar o guidom com ambas as mãos	156,18	195,23
4	JOSE CARLOS MOREIRA	AG06032216	DNH5614	HONDA/CG 150 TITAN KS	19/12/202 1	11:07:53	RUA BENJAMIN CONSTANT, 948	Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomo tor sem segurar o guidom com ambas as mãos	156,18	195,23
5	JOSIANI MORAES DA SILVA	AG06032351	PZQ7997	CHEVROLET/S10 HC DD4A	17/12/202 1	17:09:05	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 16	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
6	WEMERSON DE CASTRO SANTOS SILVA	AG06032213	HKB9284	HONDA/CBX 250 TWISTER	19/12/202 1	11:08:37	RUA BENJAMIN CONSTANT, 948	Conduzir motoc/ moton/ ciclom c/ utilização de capacete de segurança s/ viseira/óculos de proteção	104,13	130,16

ALFENAS, 11 de Abril de 2022.

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Trânsito